
SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

2. 7. – 4. 8. 2024 • ŘEMESLNICKÉ LÉTO
Zveme vás na 27. ročník Řemeslnického 
léta. Nakoukněte v podloubí historic-
kých domků pod ruce zručným řemesl-
níkům, kupte si jejich výrobky nebo si 
přijďte sami něco vyrobit. KM Vrchlabí – 
4 domky, úterý až neděle od 9 do 16.30

2.–7. 7. 2024 • KORÁLKOVÁNÍ
Vezměte své ratolesti na tvořivou dílnu 
a přijďte si během dne odpočinout 
v korálkovém světě paní Barátové. 
Čp. 222, úterý až neděle od 9 do 16 h  
Bližší informace: Alena Barátová,  
marlenka30@seznam.cz, 603 976 029

9.–14. 7. 2024 • STENCIL – ŠABLONOVÁNÍ / VÝROBA 
LOUTEK
Přijďte si ozdobit látkovou tašku, pro-
stírání či sáček technikou šablonování 
nebo si vyrobit loutku pro domácí  
i školní divadlo. 
Čp. 222, úterý až neděle od 9 do 16 h
Bližší informace: Květa Gabesamová, 608 912 389

12. 7. 2024 • TROUBENÍ U KAPLIČKY NA KONFISKÁTECH 
Přijměte pozvání na sousedské setkání 
za doprovodu trubačů Správy KRNAP, 
kteří zahrají loveckou hudbu. Akce se 
koná u příležitosti 120. výročí vyhlášení 
první přírodní rezervace na Strmé stráni 
v Labském dole, kterou vyhlásil Jan 
Nepomuk hrabě Harrach v roce 1904.  
Kaple sv. Michala na Konfiskátech od 18 h  
Bližší informace: Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

13. 7. 2024 • KURZ: KRAJKA A PORCELÁN
Pod vedením zkušené lektorky si na 
kurzu propojíme krajku, kterou si sami 
navrhneme a upaličkujeme, s porcelá-
novými doplňky. Kurz pro pokročilé  
i začátečníky. Čp. 222 od 9.30 do 16 h  
Přihlášky a bližší informace: Marcela 
Hovadová, marcela-ho@email.cz, 604 442 870

14. 7. 2024 • KURZ: TIFFANY A KRAJKA NETRADIČNĚ
Sklo a krajka – nám již z minulých let 
dobře známé spojení. V čem se skrývá 
význam slova „netradičně“? To zjistíte 
na kurzu ;-) Čp. 222 od 9.30 do 16 h  
Přihlášky a bližší informace: Marcela Hova-
dová, marcela-ho@email.cz, 604 442 870

19. 7. 2024 • TROUBENÍ U KŘÍŽKŮ V PONIKLÉ
Přijměte pozvání na sousedské setkání za doprovodu trubačů 
Správy KRNAP, kteří zahrají loveckou hudbu. 
Muzeum krkonošských řemesel v Poniklé od 19 h  
Bližší informace: Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

20. 7. 2024 • SKLENĚNÝ OBRÁZEK
Výtvarnice Eva Edler vás naučí pracovat se sklem tak, že si 
vlastnoručně podle své fantazie či 
předlohy poskládáte skleněný obrázek 
(1–2 ks). Nakonec ho v peci vytavíme. 
Neváhejte, počet účastníků omezen. 
Čp. 222 od 9.30 do 15 h  
Přihlášky a bližší informace: Eva Edler, 
edler.e@seznam.cz, 736 776 863

20. 7. 2024 • FOTOVYCHÁZKA DO 
KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, ale 
hodně zajímavá místa. Pro začínající  
i pokročilé fotografy.
Bližší informace a přihlášky: Radek 
Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

23.–28. 7. 2024 • TEXTILNÍ MALOVÁNKY
Malují vaše děti rády? Třeba na tex-
til? Zastavte se u nás a namalujte či 
vymalujte si látkovou tašku, sáček nebo 
nějaký jiný textilní výrobek. 
Čp. 222, úterý až neděle od 9 do 16 h  
Bližší informace: Lucie Plecháčová,  
hamapl@seznam.cz

26. 7. 2024 •  TROUBENÍ U KAPLIČKY
Přijměte pozvání na sousedské setkání za doprovodu trubačů 
Správy KRNAP, kteří zahrají loveckou hudbu. 
Výklenková kaplička Panny Marie, Příchovice od 18 h 
Bližší informace: Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

30. 7. – 4. 8. 2024 • KORÁLKOVÁNÍ
Vezměte své ratolesti na tvořivou dílnu 
a přijďte si během dne odpočinout  
v korálkovém světě paní Barátové. 
Čp. 222, úterý až neděle od 9 do 16 h  
Bližší informace: Alena Barátová,  
marlenka30@seznam.cz, 603 976 029

2. 8. 2024 • TROUBENÍ U KŘÍŽKU
Přijměte pozvání na sousedské setkání za doprovodu trubačů 
Správy KRNAP, kteří zahrají loveckou hudbu.  
Památný kříž nad Horními Albeřicemi od 17 h
Bližší informace: Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

Aktuální informace o akcích najdete na www.krnap.cz nebo na 
www.facebook.com/spravakrnap. 

Zaregistrujte se na https://akce.krnap.cz/ a získávejte informace  
o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.

puls_CERVENEC.indd   1puls_CERVENEC.indd   1 17.06.2024   18:53:0817.06.2024   18:53:08



ČERVENEC Přehled kulturních akcí
 ve Vrchlabí 2024

1. 7. – 31. 8. 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PAMÁTEK MĚSTA
Oblíbené komentované prohlídky po čtyřech běžně 

uzavřených památkách města, do kostela sv. Vavřince, 
klášterního kostela, zámku a zámecké kaple 

Černínů-Morzinů. 
RTIC Vrchlabí, pondělí od 11:00, 13:00, 15:00 

a čtvrtek od 11:00, 13:00
Vstupné: 100 Kč, snížené 70 Kč

2. 7. – 31. 8. 
OTEVŘENÝ KOSTEL SV. AUGUSTINA

Každý den kromě pondělí je možné navštívit klášterní 
kostel. Výklad na požádání.

Kostel sv. Augustina, úterý–neděle, 10:00–15:00 
Vstupné: dobrovolné

1. 7. – 31. 8. 
OTEVŘENÝ KOSTEL SV. VAVŘINCE

Každý den můžete navštívit kostel sv. Vavřince, v neděli 
během bohoslužby.

Kostel sv. Vavřince, pondělí–sobota, 10:00–12:00, 
12:30–16:30, a půl hodiny před každou bohoslužbou

Vstupné: dobrovolné

Po 
1

SHANTEA JUKEBOX
Hudba na přání a posezení u čaje. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00–21:00
Vstupné: dobrovolné

2. 7. – 4. 8. 
ŘEMESLNICKÉ LÉTO

Zveme vás na 27. ročník Řemeslnického léta. Během 
července budete mít možnost v podloubí historických 
domků nakouknout pod ruce zručným řemeslníkům a 

nakoupit si jejich výrobky. Připravujeme i kurzy a dílny, kde 
si některá řemesla budete moci sami vyzkoušet. 

Historický dům čp. 222, úterý až neděle, 9:00–16:30
Bližší informace: Jana Antošová, 

jantosova@krnap.cz, 499 456 705

Út-Ne

2-7

KORÁLKOVÁNÍ
Vezměte své ratolesti a přijďte si na tvořivou 
dílnu během dne odpočinout v korálkovém 
světě paní Barátové. 
Historický dům čp. 222, úterý až neděle, 
9:00–16:00
Bližší informace: Alena Barátová, 
marlenka30@seznam.cz, 603 976 029

Út
2

PŘEDNÁŠKA O LÉČIVÝCH HOUBÁCH A 
ROSTLINÁCH – mykolog Jiří Šťáva 
Na světě existuje zhruba 300 druhů léčivých 
hub, které jsou vhodné pro posilování imu-
nity. Obsahují různé druhy stopových prvků, 
vitamíny, proteiny apod. Přijďte se podívat, 
jaké houby a rostliny rostou ve vašem okolí a 
poslechnout si v čem vám mohou pomoci. Na 
závěr přednášky bude možné si některý likér 
zakoupit domů. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00
Vstupné: 100 Kč
Rezervace nutná: 776 695 968
mail: cajovnashantea@seznam.cz, 

4. 7. – 29. 8.
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PAMÁTEK

Komentované prohlídky zámku (vstupní hala, knihovna a 
rytířský sál) a zámecké kaple Černínů-Morzinů. 

RTIC Vrchlabí, každý čtvrtek od 15:00
Vstupné: 50 Kč, snížené 30 Kč

Čt 
4

PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie, Česko, 2024, 87 min.
Letní kino TRIPSI, 21:30

Pá
5

MEMORIÁL PÁJI GRIGELA 
14. ročník fotbalového turnaje s účastí pozva-
ných týmů. Grilování, stany, hostesky, soutě-
že… Večerní hudební program od 18:30 – DJ 
Filio, koncerty Driák a Barbarella. Akce je jako 
vždy po celý den bez vstupného až do druhé 
hodiny ranní.
Fotbalový stadion, Vrchlabí Podhůří, 13:00

VOCASY NA TRIPU
Komedie / USA, 2023, 93 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:30



Ne
7

XXIX. VRCHLABSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
SYLVIE SCHELINGEROVÁ – flétna, 
SILVIE JEŽKOVÁ – klavír
Na druhém koncertu VHL vystoupí vyjímečná 
flétnistka Sylvie Schelingerová, držitelka ceny 
Nadace Bohuslava Martinů na Pražském jaře, 
kterou doprovodí klavíristka Silvie Ježková, 
která vystupovala nejen na Pražském jaře, ale i 
na festivalech ve Vídni, Paříži a dalších ev-
ropských městech. Na programu jsou sklad-
by Bacha, Dvořáka, Kuhlaua, Beethovena a 
Dopplera. 
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 250 Kč, studenti a senioři 160 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč
Generální partner: ŠKODA AUTO a.s.

9.–14. 7.
STENCIL – ŠABLONOVÁNÍ / VÝROBA LOUTEK
Přijďte si ozdobit látkovou tašku, prostírání či sáček 
technikou šablonování nebo si vyrobit loutku pro 

domácí i školní divadlo. 
Historický dům čp. 222, úterý až neděle, 9:00–16:00
Bližší informace: Květa Gabesamová, 608 912 389

Út
9

MUZIKOTERAPIE – KŘIŠŤÁLOVÉ MÍSY 
Provází Alžběta Pešková, učitelka jógy, tantry a 
meditace. Zvuk křišťálových misek má schop-
nost posunout neurochemii a neurobiologii 
hlubokým způsobem a slouží tak jako terapeu-
tický nástroj i jako technika k uvolnění lidského 
potenciálu. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30, 
pouze pro přihlášené
Vstupné: 150 Kč

Čt
11

CESTA SPOKOJENÉ ŽENY 
Cyklus ženských kruhů pod vedením Andrei 
Martinové a Evy Kvardové. 
Záměr: Cesta k sobě, objevení a přijetí svých 
ženských darů v souladu s vlastní přirozeností. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:30
Vstupné: 300 Kč 
Objednávky na tel. 777 878 030

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
PREMIÉRA – Drama / Česko, 2024, 90 min.
Letní kino TRIPSI, 21:30

Kino KARTONKA 1904 promítá
Aktuální přehled premiér najdete na

 www.kinovrchlabi.cz

Pá
12

SLADKÝ ŽIVOT
Komedie / Česko, 2024, 102 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:30

So
13

KRAJKA A PORCELÁN
Pod vedením zkušené lektorky si na kurzu 
propojíme krajku, kterou si sami navrhneme a 
upaličkujeme, s porcelánovými doplňky. Kurz 
pro pokročilé i začátečníky. 
Historický dům čp. 222, 9:30–16:00
Přihlášky a bližší informace: 
Marcela Hovadová, marcela-ho@email.cz, 
604 442 870

Ne
14

TIFFANY A KRAJKA NETRADIČNĚ
Sklo a krajka – nám již z minulých let dobře 
známé spojení. V čem se skrývá význam slova 
„netradičně“? To zjistíte na kurzu ;-). 
Historický dům čp. 222, 9:30–16:00
Přihlášky a bližší informace: 
Marcela Hovadová, marcela-ho@email.cz, 
604 442 870

XXIX. VRCHLABSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
MARTIN KASÍK – klavírní recitál
Martin Kasík patří k nejvýraznějším osobnos-
tem české hudební scény. Kritika i veřejnost 
oceňuje jeho tvořivý, poetický přístup k inter-
pretaci, kterým zachycuje náladu okamžiku, 
duchovní přesah a mimořádnou bohatost a 
proměnlivost nálad.
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 250 Kč, studenti a senioři 160 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč
Generální partner: ŠKODA AUTO a.s.

Čt
18

JEDEME NA TEAMBUILDING
Komedie / Česko / Slovensko, 2023, 105 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:15

Pá
19

BARBIE
Komedie / Dobrodružný / Fantasy / USA, 
2023, 114 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:15



So
20

SKLENĚNÝ OBRÁZEK
Výtvarnice Eva Edler vás naučí pracovat se 
sklem tak, že si vlastnoručně podle své fantazie 
či předlohy poskládáte skleněný obrázek (1–2 
ks). Nakonec ho v peci vytavíme. Neváhejte, 
počet účastníků omezen. 
Historický dům čp. 222, 9:30–15:00
Přihlášky a bližší informace: Eva Edler, 
edler.e@seznam.cz, 736 776 863

ŽIVÉ NÁMĚSTÍ
Tradiční setkání s živou hudbou, pohádkami, 
dílnami pro děti, a především skvělou atmo-
sférou. 
Návštěvníci odpoledního Živého náměstí se 
mohou těšit na písničkáře Václava Koubka, mu-
zikanty v černých buřinkách, nebo pohádky v 
provedení výborného českého baviče Víti Mar-
číka mladšího. Ten přiveze Kolotoč pohádek 
a Červenou Karkulku. Večerní koncert bude 
patřit energickému ska balkan discu a tedy 
nikomu menšímu než kapele Cirkus Problem.  
Náměstí Míru a Náplavka Marie Kubátové, 
12:30–22:00. Vstupné: dobrovolné

SOBOTNÍ HUDEBNÍ A TANEČNÍ 
PODVEČER 
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00
Vstupné: dobrovolné

23.–28. 7. 
TEXTILNÍ MALOVÁNKY

Malují vaše děti rády? Třeba na textil? Zastavte se u nás a 
namalujte či vymalujte si látkovou tašku, sáček nebo nějaký 

jiný textilní výrobek. 
Historický dům čp. 222, úterý až neděle, 9:00–16:00

Bližší informace: Lucie Plecháčová, hamapl@seznam.cz

Čt
25

TANCUJ MATYLDO
Komedie / Drama / Česko, 2023, 113 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:15

Pá
26

GUMP – JSME DVOJKA
V rámci promítání dorazí i hlavní hrdina se 
svým páníčkem Filipem Rožkem.
Rodinný / Dobrodružný / Česko, 2024, 86 min.
Letní kino TRIPSI, 21:15

Ne
28

XXIX. VRCHLABSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
ADAM ZÁVODSKÝ – klavírní recitál
Je laureátem řady mezinárodních soutěží, např. 
Soutěže Vítězslava Nováka v Kamenici nad 
Lipou (2014–2016), 21st Century Art v Kloster-
neuburgu-Vídni (2019), Soutěže Nadace Bo-
huslava Martinů v Praze (2019) nebo Soutěže 
Leoše Janáčka v Brně (2022), kde ve finálo-
vém kole se členy orchestru Czech Virtuosi 
provedl Janáčkovo Concertino a kde zároveň 
získal zvláštní cenu za nejlepší „janáčkovskou“ 
interpretaci. Klášter sv. Augustina, 19:00. 
Vstupné: 200 Kč / studenti a senioři 150 Kč 
/ děti do 15 let 50 Kč 
Generální partner: ŠKODA AUTO a.s.

30. 7. – 4. 8. 
KORÁLKOVÁNÍ 2

Vezměte své ratolesti a přijďte si na tvořivou dílnu během 
dne odpočinout v korálkovém světě paní Barátové. 

Historický dům čp. 222, úterý až neděle, 9:00–16:00 
Bližší informace: Alena Barátová, 

marlenka30@seznam.cz, 603 976 029

So
3.8.

KRKONOŠE AMERIKOU
9. ročník tradičního velkého setkání amerických 
automobilů a motorek na náměstí a v přileh-
lém zámeckém parku. 
Náměstí TGM, 9:00

Dále probíhají výstavy:
do 27. 8. 2024 
KRÁSY NÁRODNÍHO PARKU DILIDŽAN V ARMÉNII
Výstava fotografií od kolegů a kolegyň našeho partnerského 
národního parku. 
KCEV Krtek

do 27. 8. 2024
VÁCHÁNCI POD NADVLÁDOU TÁLIBÁNU
Výstava etnologa Libora Duška o životě v horách severovýchod-
ního Afghánistánu. 
KCEV Krtek

do 1. 9. 2024
EVA EDLER: SKLO V OBRAZECH
Fascinující svět symbiózy skla a obrazu krkonošské výtvarnice. 
Historický dům čp. 222

do 29. 9. 2024
VELIKÁNI KRKONOŠSKÉ FOTOGRAFIE
Výstava nejstarších fotografií Krkonoš ze sbírek muzea ve Vrchla-
bí a v Jelení Hoře. 
NC Muzeum Krkonoš – klášter


